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Uroczystość poświęcenia tablicy poświęconej gen.
Edwardowi Józefowi Godlewskiemu - Różanystok,
6 maja 2018

W dniu 6 maja 2018 r. w Sanktuarium Maryjnym w Różanymstoku odbyła się uroczystość
upamiętniająca osobę gen.  Edwarda Józefa Godlewskiego (1985–1945).  Po Mszy św.  z
homilią poświęconą losom generała,  którą wygłosił  ks.  dr  Tadeusz Krahel,  poświęcono
tablicę memoratywną, ufundowaną przez ks. prałata Czesława Gładczuka. Tablica została
umieszczona  w  tymże  kościele,  będącym  rodzinną  parafią  gen.  Godlewskiego.  W
uroczystościach,  zorganizowanych  przez  Oddział  IPN  w  Białymstoku  i  Parafię
Rzymskokatolicką  w  Różanymstoku  wzięli  udział  parafianie,  mieszkańcy  wsi
Harasimowicze, rodzina generała Godlewskiego z Harasimowicz, poseł na Sejm Dariusz
Piontkowski, por. Czesław Chociej - Prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej
Okręgu Białystok, Jan Gromnicki - Prezes Stowarzyszenia Rodzin Ułanów Jazłowieckich z
Warszawy, burmistrz Dąbrowy Białostockiej. Podczas uroczystości dr Ewa Rogalewska z
Biura ds. Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Białymstoku odczytała list dyrektora
Oddziału IPN w Białymstoku dr hab. Piotra Kardeli, skierowany do uczestników uroczystości.

Generał Edward Józef Godlewski (1895–1945), ps. „Garda”, „Izabelka” urodził się 10 lipca
1895  r.  w  Harasimowiczach.  Był  uczestnikiem  wojny  polsko-bolszewickiej,  oficerem
zawodowym  Wojska  Polskiego  II  Rzeczypospolitej,  m.in.  dowódcą  14.  Pułku  Ułanów
Jazłowieckich. Uczestniczył w walkach nad Bzurą we wrześniu 1939 r. W czasie II wojny
światowej od początku zaangażował się w konspirację. Był kolejno Inspektorem Komendy
Głównej Związku Walki  Zbrojnej,  Komendantem Obszaru Białostockiego Armii  Krajowej,
Komendantem Okręgu Kraków Armii Krajowej. Aresztowany przez Niemców w październiku
1944 r. pod Kielcami, został uwięziony w niemieckich obozach koncentracyjnych: Gross-
Rosen, a następnie Mauthausen, gdzie zmarł z głodu i wycieńczenia w maju 1945 r., tuż
przed zakończeniem wojny. Był odznaczony wieloma medalami (m.in. dwukrotnie Krzyżem
Virtuti Militari V i IV klasy).
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